
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

    
    
    

 Naše zn. 33724/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Ivana Kaplanová  
Telefon +420 972 224 808  
Mobil +420 601 367 928  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 23. srpna 2024    
    
    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Oprava mostu v km 12,884 na trati Beroun - Rakovník - vypracování projektové 
dokumentace“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 31844/2024-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 16. 08. 2024. 

Dotaz č. 1: 

1. Díl 3 Technická specifikace neobsahuje (tak, jak je deklarováno v Dílu 1 Výzva) statický 
přepočet konstrukcí K01 a K02. 
2. Technická kvalifikace 1 významná služba na opravu nebo rekonstrukci mostu z předpjatého 
betonu o rozpětí pole min. 20 m - proč zrovna 20 m, když předpjaté nosníky se vyráběly v 
modulových řadách od 15 m a vzhledem k plánovanému rozsahu prací projektant řeší 
TOTOŽNOU problematiku na mostech rozpětí 15 i 24 m (sanace, závěry, odvodnění, dilatační 
závěry, ložiska)? Dáváme na zvážení, zda toto technicky neodůvodněné kritérium významně 
omezující přístup k veřejné zakázce nesnížit na 15 m. 

Požadované kritérium 20 m nezajistí vyšší kvalitu soutěžících, ale omezí přístup malým a 
středním podnikům k účasti na veřejné zakázce s možnými dopady do sociální a ekologické 
oblasti. 

Odpověď: 

1) V zadávací dokumentaci Díl 1 Výzva k podání nabídky je chybně uvedena informace ohledně 
statického přepočtu konstrukcí  K01 a K02 (předpjaté nosné konstrukce), který zadavatel tímto 
nepožaduje. 

  2) Na základě vzneseného dotazu zadavatel mění požadavek na Technickou kvalifikaci – 
seznam významných služeb, uvedenou v bodě 8.5 Výzvy k podání nabídky, následovně: 

  Původní znění:  
Zadavatel požaduje „…“ 1 významnou službu na opravu nebo rekonstrukci  mostu z 
předpjatého betonu o rozpětí pole min. 20 m. 
 

Nové znění:  

Zadavatel požaduje „...“ 1 významnou službu na opravu nebo rekonstrukci  mostu                   

z předpjatého betonu o rozpětí pole min. 15 m. 
 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 8. Obsah a podávání nabídek takto: 
 
Původní termín:   
Nabídky musí být podány nejpozději do 27. 08. 2024 do 08:30 hod. 
 



  

 

2/2    
 

 
 

Nový termín:   

Nabídky musí být podány nejpozději do 03. 09. 2024 do 10:00 hod. 

 

 

 
Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
 
 

Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
Za správnost: 
 


		2024-08-23T14:38:29+0200
	Ivana Kaplanová




